
ピアノ曲集「これが弾けりゃ～人気者！ピアノネタ１０５選」 
発売中止及び商品回収のお願いとお詫び 

 
 
日頃より弊社商品をご愛顧頂きまして、誠にありがとうございます。 
 
標記の件、同商品の中の掲載曲「競馬ファンファーレ」につきまして、誤った作曲者のお名前と 
タイトル表記及び楽曲の著作権対応が適正に行われておらず、同曲の作曲者であります、 
すぎやまこういち氏をはじめ、関係各位には多大なご迷惑をおかけ致しました事を深くお詫び申し

上げます。 
又、出版社として出版物に対するご信頼を損なう事態を生じました事を深く反省を致し、重ねてお

詫び申し上げます。 
 
上記の理由により、全ての店頭、WEB ショップ、流通の商品回収をお願いし、発売中止を判断致

しました。 
 
お買い求め頂きましたお客様には、大変ご迷惑をお掛け致しますが、適正な出版物としてご利用頂

けない内容である為、対象商品を回収（楽曲を差し替えた代替改訂商品との交換）をさせて頂きま

す。宜しくご理解賜りますようお願い申し上げます。 
尚、代替改訂商品とのご交換方法に際しましては、以下ご対応頂きたく宜しくお願い申し上げます。 
 
                       記 
 
【誤った作曲者のお名前とタイトル表記及び楽曲の著作権対応が適正に行われなかった楽曲】 
  ＜誤＞ 楽曲名 競馬ファンファーレ 
      作曲者 薗広昭  

＜正＞ 楽曲名 Ｇ １競走ファンファーレ 
    作曲者 すぎやまこういち 

 
【対象商品】 

２０１２年４月新刊 
  商品タイトル  「これが弾けりゃ～人気者！ ピアノネタ１０５選」 
  商品品番     ＧＴＰ０１０８８４８６ 
  本体価格     １６００円 
 
 



【商品のご送付方法】 
  下記の送付先住所へ、「着払い」にてご送付願います。 
  ご送付いただきましたお客様記載のご住所へ、代替改訂商品を送付させて頂きますが、納品ご

希望先が異なる場合には、別途ご住所をご同封いただきたく、よろしくお願いいたします。 
  お客様からお預かりした個人情報につきましては、代替改訂商品の発送にのみ使用し、弊社の

個人情報保護方針に従い、適切にお取り扱いいたします。 
  代替改訂商品は７月下旬のお届け予定になりますが、該当商品が弊社に到着次第、順次発送を

させていただきます。  
   
 
【商品のご送付先】 

 住所    〒１７１－００３３  東京都豊島区高田３－１９－１０ 
        （株）ヤマハミュージックメディア出版部 
           「ピアノネタ１０５選 お客様係」行き    
        電話番号  ０３－６８９４－０２５０ 
 
【本件のお問合せ先】 
         

（株）ヤマハミュージックメディア出版部 営業グループ 
電話番号    ０３－６８９４－０２５０   

（土・日・祝祭日を除く、９時～１７時４５分） 
         メールお問合せ gakufu-ymm@inquiry.ymh.jp 

 

 

mailto:gakufu-ymm@inquiry.ymh.jp

